
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB č. 264-X/24 
 
 

podle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
za použití zákona č. 85/1996 Sb., O advokacii, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 

Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů (tzv. Advokátní tarif) 

 
1. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., 

IČ: 60457856, 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
(dále jen jako „klient“) 

 
a 

 
2. Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o.,  

IČ: 04677111,  
se sídlem V Holešovičkách 94/41, 182 00 Praha 8,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
pod sp.zn. C 251986 
zastoupená , jednatelem  
(dále jen „advokát“ nebo také jako „BSAK“) 
 
klient a BSAK (dále společně rovněž jako „smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva“): 

 
1. Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem této smlouvy je zpracování právního stanoviska dle zadání doručeného 

20.2.2024 s názvem „K dalšímu možnému postupu ve věci uzavřené smlouvy na 
komplexní dodávku Ekonomicko-provozního softwarového řešení“ (dále jen 
„Zadání“). 
 

1.2. Předmětem této smlouvy může být rovněž poskytování právních služeb ve prospěch 
klienta ze strany BSAK spočívajících zejména v poskytování právního poradenství 
v oblasti trestního občanského, obchodního práva, rodinného práva spočívající 
především v poradách a konzultacích, zastupování klienta při jednáních, přípravě či 
posuzování návrhů právních jednání, přípravě právních stanovisek, rozborů a analýz. 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

2.1. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta. Advokát 
je povinen jednat čestně a svědomitě; je povinen využívat všechny zákonné prostředky 
a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení Advokát 
pokládá za prospěšné. 
 

2.2. Při poskytování právních služeb je advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy 
a v jejich mezích příkazy a pokyny klienta. Je-li pokyn klienta v rozporu se zákonem 
nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi advokát vázán; o tom je 
povinen klienta neprodleně vyrozumět. 



2 
 

 
2.3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace 

a předkládat mu veškeré materiály, potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této 
smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost. Zejména klient stvrzuje 
pravost všech listinných, elektronických i jakýchkoliv jiných materiálů a zdrojů a 
pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této dohody poskytl 
a je srozuměn s následky poskytnutí nepravých listin, dokumentů, elektronických a 
zvukových nosičů i jiných zdrojů a nepravdivých či neúplných informací v souvislosti 
s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. Klient výslovně potvrzuje, že byl 
před podpisem této smlouvy ze strany advokáta poučen o skutkových podstatách 
trestných činů maření spravedlnosti a důsledcích jejich naplnění. 1 
 
Zejména pak klient potvrzuje, že byl poučen o tom, že následkem předložení 
padělaného nebo pozměněného důkazního prostředku může být spojeno s rizikem 
trestního stíhání. Klient dále bere na vědomí, že poskytnutí nepravých listin, 
dokumentů, elektronických a zvukových nosičů i jiných zdrojů bude a nepravdivých 
či neúplných informací může být advokátem považováno za narušení důvěry mezi 
klientem a advokátem. Podobně klient bere na vědomí, že odepření vystavení 
písemného prohlášení o tom, že konkrétní důkazní prostředky, jež mají nebo mohou 
mít význam pro rozhodnutí ve věci, které klient advokátovi předal, nejsou padělané 
nebo pozměněné, může být rovněž důvodem pro vypovězení této smlouvy dle 
ustanovení § 20 odst. 2 zákona o advokacii. 
 

2.4. Klient se podpisem této smlouvy rovněž stvrzuje, že byl poučen o nutnosti písemně 
sdělit advokátovi všechny sobě známé informace o možnosti, že by vůči předkládaným 
důkazům, které by chtěl klient v řízení užít, mohlo být důvodně namítnuto, že jsou 

 
1 § 347a zák. č. 40/2009 Sb. (Trestní zákoník) 

Maření spravedlnosti 

(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení 
anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný význam 
pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá 
nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody 
až na dvě léta.  
(2) Kdo sám nebo prostřednictvím jiného poskytne, nabídne nebo slíbí prospěch jinému nebo pro jiného 
za účelem spáchání trestného činu křivého obvinění (§ 345), křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku 
(§ 346) nebo křivého tlumočení (§ 347), bude potrestán odnětím svobody až na tři léta.  
(3) Odnětím svobody na jeden rok až pět let bude pachatel potrestán,  
a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 v úmyslu získat pro sebe nebo pro jiného prospěch,  
b) spáchá-li takový čin jako úřední osoba,  
c) spáchá-li takový čin v úmyslu vážně jiného poškodit v zaměstnání, narušit jeho rodinné vztahy nebo způsobit 
mu jinou vážnou újmu, nebo  
d) spáchá-li takový čin na jiném, který vůči němu plnil svoji povinnost vyplývající z jeho zaměstnání, povolání, 
postavení nebo funkce nebo uloženou mu podle zákona.  
(4) Odnětím svobody na dvě léta až osm let bude pachatel potrestán,  
a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 jako člen organizované skupiny,  
b) způsobí-li takovým činem značnou škodu, nebo  
c) získá-li takovým činem pro sebe nebo pro jiného značný prospěch.  
(5) Odnětím svobody na tři léta až deset let bude pachatel potrestán,  
a) způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 nebo 2 škodu velkého rozsahu, nebo  
b) získá-li takovým činem pro sebe nebo pro jiného prospěch velkého rozsahu. 
 



3 
 

padělané nebo pozměněné. Advokát neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost 
důkazů, které soudu podle pokynů klienta předloží. Porušení této povinnosti může být 
rovněž důvodem pro vypovězení této smlouvy dle ustanovení § 20 odst. 2 zákona o 
advokacii. 
 

2.5. V shora uvedených souvislostech klient potvrzuje, že byl poučen o tom, že ve smyslu 
čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, 
kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České 
republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů není advokát oprávněn bez 
souhlasu klienta pravdivost nebo úplnost skutkových informací i dokumentů 
poskytnutých klientem ověřovat. 
 

2.6. Klient je povinen BSAK písemně upozornit, pokud ve věci, ve které jsou právní služby 
poskytovány, hrozí nebezpečí škody přesahující 100.000.000,- Kč. 

 
2.7. Klient se zavazuje uvědomit advokáta s dostatečným předstihem o svých požadavcích 

na poskytování právních služeb podle této smlouvy, a to osobně, telefonicky či 
prostřednictvím emailové zprávy. 

 
2.8. Advokát se zavazuje informovat včas klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož i o 
lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, nebo o povinnostech vyplývajících z právních 
a jiných předpisů. 

 
2.9. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii 

může právní služby poskytovat anebo advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit 
i jiný advokát. Advokát se rovněž může nechat při jednotlivých úkonech zastoupit 
advokátním koncipientem anebo zaměstnancem advokátní kanceláře. 

 
2.10. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může advokáta 
zprostit pouze klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však advokát 
povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej klient 
nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

 
2.11. Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této smlouvy, na 

které se vztahuje povinnost mlčenlivosti ve smyslu předchozího odstavce této 
smlouvy, nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům. Klient 
však souhlasí s tím, aby advokát v souvislosti s prezentací své činnosti sděloval třetím 
osobám informaci o tom, že klient je, popř. byl osobou, které advokát poskytuje, popř. 
poskytoval právní služby, jakož i v obecné rovině informaci o povaze klientovi 
poskytnutých právních službách. 

 
 
2.12. Klient bere na vědomí, že BSAK je pojištěna ohledně své profesní odpovědnosti do 

výše pojistného plnění 100.000.000,-Kč, pojištění se vztahuje na úhradu pojistných 
událostí, zejména na újmu vzniklou v důsledku poskytnutí odborných služeb. Pojištění 
odpovědnosti se nevztahuje na škodu nebo újmu způsobenou ztrátou peněz 
v hotovosti, akcií, směnek, šeků a jiných cenných papírů a prostředků platebního styku 



4 
 

převzatých do advokátní úschovy. Pojištění se rovněž nevztahuje na škodu a újmu 
způsobenou zpronevěrou. 

 
2.13. Advokát je oprávněn při cestách spojených s poskytováním právní služby klientovi 

používat osobní motorové vozidlo i prostředky hromadné dopravy. 
 
 
3. Odměna a náhrada nákladů 

 
3.1. Zpracování stanoviska dle Zadání bude ze strany BSAK provedeno za pevnou cenu 

v rozsahu  klientských dle hodinové sazby ve výši ,-Kč/hod+DPH, tj. 
v celkovém rozsahu 147.000,-Kč +DPH. 
 

3.2. Odměna za právní služby mimo Zadání poskytované pouze na vyžádání Klienta se 
stanovuje dohodou obou smluvních stran, tedy nespadající pod služby za odměnu dle 
čl. 3.1. této smlouvy, a to na částku ve výši -Kč/hod. bez DPH. V případě, že 
nebude rozsah právních služeb v celých hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině 
poskytuje poměrná část odměny za každou započatou čtvrthodinu; k odměně se 
připočte DPH dle platných předpisů. 
 

3.3. Advokátovi náleží náhrada odměny ve výši jedné poloviny sazby hodinové odměny 
dle předchozího odstavce za každou hodinu promeškaného času stráveného cestou 
podniknutou v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, popř. 
za čas promeškaný v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem nebo jiným 
orgánem; pokud nebude rozsah promeškaného času v celých hodinách, pak se ve 
vztahu k započaté hodině poskytuje poměrná část náhrady odměny za každou 
započatou půlhodinu. K náhradě se připočte DPH dle platných předpisů. 

 
3.4. Kromě odměny za právní služby se klient zavazuje uhradit advokátovi vynaložené 

hotové výdaje, a to zejména notářské poplatky, kolky, soudní poplatky, poštovné, 
externě překlady, posudky a cestovné.  
 

3.5. V případě, že klientovi bude přiznána rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu náhrada 
nákladů řízení: 

 
a) je advokát oprávněn ponechat si přisouzenou odměnu advokáta v rozsahu 

odpovídajícím výši té částky odměny advokáta podle této smlouvy, která nebyla 
klientem zatím uhrazena. 
nebo 

b) ve kterém přisouzená odměna přesahuje odměnu advokáta poskytnutou klientem 
v dané věci na základě této smlouvy. 

 
3.6. Na požádání klienta je advokát povinen sdělit klientovi předpokládaný časový rozsah 

poskytování právních služeb při zpracování konkrétní věci. Jestliže advokát na žádost 
klienta provede odhad předpokládaného rozsahu právních služeb, je povinen předem 
písemně upozornit klienta na podstatné překročení původně odhadnutého rozsahu 
právních služeb. 
 

3.7. Vyúčtování poskytnutých právních služeb bude provedeno vždy měsíčně pozadu, a to 
na základě faktury vystavené BSAK. Fakturovaná částka je splatná v den uvedený na 



5 
 

faktuře, nejpozději do 15 dnů od vystavení faktury, nebude-li mezi stranami dohodnuto 
jinak. V každé faktuře advokát uvede den uskutečnění úkonu, popis úkonu a dobu 
strávenou při poskytování právních služeb a částku v Kč připadající na úkony 
provedené v tomto měsíci. Zvlášť budou specifikovány skutečně vynaložené výdaje. 
V případě, že se jedná o větší rozsah práce, je advokát oprávněn požadovat složení 
zálohy předem nebo kdykoliv během poskytování právních služeb. 
 

3.8. BSAK je oprávněna požadovat po klientovi zaplacení přiměřené zálohy na 
poskytování právních služeb dle této smlouvy. 

 

4. Ukončení smlouvy 
 

4.1. Tato smlouva končí: 
a) dohodou stran, 
b) výpovědí, 
c) splněním, tj. ukončením soudních sporů uvedených v čl. 1. této smlouvy, 
d) ztrátou způsobilosti advokáta k výkonu advokátní praxe podle zákona č. 85/1996 

Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.2. Advokát může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, dojde-li k narušení 

důvěry mezi ním a klientem, např. v případech uvedených v ustanovení této smlouvy 
i z jiných důvodů, a dále rovněž pokud klient neposkytuje potřebnou součinnost, 
pokud je klient v prodlení s plněním svých peněžních závazků vůči advokátovi, 
v případě, že klient přes poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu 
s právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokát přesto postupoval 
podle těchto pokynů, popř. z jiných důvodů uvedených v § 20 zákona o advokacii. 
  

4.3. Advokát je rovněž povinen tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby a ukončit 
právní zastoupení klienta, dostanou-li se zájmy jednotlivých klientů BSAK do 
vzájemného střetu.  
 

4.4. Výpověď smlouvy advokátem je účinná jejím doručením klientovi, přičemž obě strany 
souhlasí s doručováním prostřednictvím emailů uvedených výše u jednotlivých stran. 

 
4.5. Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby z jakéhokoli důvodu, 

a to i bez uvedení důvodu. Výpověď smlouvy je účinná jejím doručením advokátovi. 
 
4.6. Právo tuto smlouvu vypovědět anebo od ní odstoupit ze zákonných důvodů není 

předchozími ustanoveními dotčena. 
 
4.7. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 
 

5. Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Klient touto smlouvou uděluje advokátovi plnou moc pro uskutečňování všech jednání 

potřebných k řádnému poskytování právní služby uvedené v čl. 1. Na základě žádosti 
advokáta se klient zavazuje vystavit o této plné moci písemné osvědčení. 
 



6 
 

5.2. Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy 
klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 
s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) 
a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Informace související se 
zpracováním osobních údajů klienta jsou obsahem Přílohy č.1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

5.3. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě; právní úkony, kterými se tato smlouva mění 
nebo ukončuje, vyžadují ke své platnosti písemnou formu. Měnit smlouvu je možné 
jen písemnými, datovanými a vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Pokud jde o komunikaci stran, včetně uzavírání smluv mezi 
klientem a advokátem pak platí, že strany mohou komunikovat prostřednictvím 
emailových kontaktů. 

 
5.4. Tato smlouva bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv). Středisko společných činností AV ČR, v. v. 
i. se tímto zavazuje tuto smlouvu uveřejnit. 
 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
5.6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, 

přičemž zástupce každé ze smluvních stran tuto smlouvu, v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění, potvrdí svým platným a uznávaným elektronickým podpisem. 
 

5.7. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 
 

5.8. Smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy přečetly, že jsou s ním srozuměny a 
souhlasí s ním, smlouva je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
Příloha: 
 
č. 1 – informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátem.  
 
         V Praze, dne 11.04.2024                            V Praze, dne 11.04.2024 

 
 

____________________ ________________________ 
Klient 
Středisko společných činností AV ČR, 
v. v. i.   

 
Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 

 
 



7 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb: 
 

Informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátem 
 

1. Správce osobních údajů 
 

Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o.,  
IČ 04677111,  
se sídlem V Holešovičkách 94/41, Libeň, 182 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 
251986 

 
 

 
2. Právní základ pro zpracování 
 

- Smlouva o poskytování právních služeb 
- Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – klienta (dále jen 

„klient“), která vyplývá z výše zmíněné smlouvy. 
 

3. Účel zpracování 
 

- Poskytování právních služeb podle smlouvy uzavřené s klientem. 
 

4. Příjemci osobních údajů 
 

- Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány); 
- Poskytovatelé údržby informačního systému; 
- Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta. 

 
5. Doba zpracování osobních údajů 
 

- Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po 
jejím skončení s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona 
č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii), zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 
 

6. Práva klienta 
 

- Právo na přístup k osobním údajům znamená, že klient má právo od správce – 
advokáta získat informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, 
o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány. Klient má také právo, 
aby správce – advokát bez zbytečného odkladu opravil na jeho žádost nepřesné 
osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má klient právo kdykoli 
doplnit. 
 



8 
 

- Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost 
správce – advokáta zlikvidovat osobní údaje, které o klientovi zpracovává, pokud 
jsou splněny určité podmínky a klient o to požádá. 

 
- Klient má právo, aby správce – advokát v určitých případech omezil zpracování 

jeho osobních údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech 
správce – advokáta, třetí strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má klient právo kdykoli vznést 
námitku. 

 
- Právo na přenositelnost údajů dává klientovi možnost získat osobní údaje, které 

správci poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně 
předat jinému správci, nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci 
předali mezi sebou. 

 
- Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož 

osobní údaje klienta jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s 
klientem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním. 

 
- V případě, že bude klient jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů 

prováděné správcem – advokátem, může podat stížnost přímo jemu, nebo se 
obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 
- Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu 

pro ochranu osobních údajů. (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-
27276). 

 
 

 
____________________ ________________________ 
Klient 
Středisko společných činností AV ČR, 
v. v. i.   

 
Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 

 
 
 
 
 

 
   
                  

   
 

 




